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A. Sammanfattning av projektet  

PRIMAE är ett innovationsprojekt inom Erasmus+ som syftar till att skapa 
tillgängligt e-lärande och kvalifikationer för personer med och utan 
funktionsnedsättning för att bli inkluderande kampsportscoacher, handledare, 
bedömare, kvalitetssäkrare och lärare från nivå 2 och uppåt. 

PRIMAE är en del av Europa 2020-strategin för smart, hållbar och aktiv tillväxt 
för alla, som har som mål att lyfta minst 20 miljoner människor ur fattigdom och 
social utslagning och att öka sysselsättningen bland befolkningen i åldern 20-64 
år till 75 procent. Flaggskeppsinitiativen i Europa 2020-strategin, inklusive 
plattformen mot fattigdom och social utestängning och agendan för ny 
kompetens och nya arbetstillfällen, stöder ansträngningarna för att nå dessa 
mål. 

Fattigdom och fattigdom i arbetslivet: I EU-28 var cirka 19 % av befolkningen i 
åldern 16 år eller äldre i EU-28 med en aktivitetsbegränsning i riskzonen för 
fattigdom 2013. De högsta värdena observerades i Portugal (14 %), Grekland (21 
%) och Rumänien (22 %). År 2013 skulle 68 % av befolkningen i EU-28 i åldern 16 
år eller äldre med någon aktivitetsbegränsning ha löpt risk för fattigdom utan 
statligt stöd. 12 % av de sysselsatta som hade en aktivitetsbegränsning riskerade 
att drabbas av fattigdom. 

Social utestängning: Eurostat AROPE visade att 30 procent riskerar att drabbas 
av fattigdom eller social utestängning, och ojämlikhet mellan könen kan 
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fördubbla graden av social utestängning bland personer med 
funktionsnedsättning. 

Arbetslöshet: Mindre än 50 % av funktionshindrade med grundläggande 
aktivitetssvårigheter är sysselsatta i EU. 

Utbildning: Enligt Eurostat lämnar personer med funktionsnedsättning 
utbildning och lärande tidigare än personer utan funktionsnedsättning, och 
endast 25 % av dem får första eller andra stadiet av högskoleutbildning. 
Ungdomar med funktionshinder löper också dubbelt så stor risk att vara NEET. 

 

Ytterligare hinder för social integration för personer med funktionshinder är 
rörlighet och transport, tillgång till byggnader, tillgång till utbildning, tillgång till 
fritidsaktiviteter och diskriminering. 

Tekniken gör det dock möjligt även för personer med allvarliga, sammansatta 
eller komplexa funktionshinder att kommunicera utan hjälp, vilket ger dem ett 
oberoende och privatliv som inte är möjligt när de behöver hjälp. En viktig fördel 
är att när man kommunicerar online via en plattform för e-lärande är det möjligt 
att funktionshindret inte är synligt, vilket undanröjer hinder som orsakas av 
människors reaktioner eller diskriminering av den funktionshindrade personen. 

 

Uppfyllande av EU:s mål: 

 Coaching och utbildning av coacher kommer att gå över gränserna. 

 erkännande och validering av KSC, vilket krävs på både nationell och 
europeisk nivå 

 EU:s strategi för social integration och lika möjligheter. 

 uppmuntra till deltagande i idrott och fysisk aktivitet (EU:s riktlinjer för 
fysisk aktivitet) 

 Sysselsättning, entreprenörskap och utbildning. 

 Främja volontärverksamhet inom ungdomsarbete, social integration, lika 
möjligheter och medvetenhet om vikten av hälsofrämjande fysisk 
aktivitet. 

 lika tillgång för alla. 

 

PRIMAE:s kursplaner kommer att utformas så att de innehåller teorimoduler om 
coachning om: 

Coachning för alla. Coachning av vuxna och barn. Roller och ansvarsområden. 
Kopplade och progressiva sessioner. Planering av sessioner. Utveckling av 
färdigheter. Policies. Förfaranden. Skydd av barn och sårbara vuxna. 
Kommunikation. Träningsstil. Näringslära. Vätskedrivning. Jämlikhet och 
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jämlikhet. Anpassningar och modifieringar. Psykologi. Fysiologi och anatomi. 
Dataskydd. Droger inom idrotten. Medvetenhet om funktionshinder. 
Undervisning. Lärande. Bedömning.  

 

Partner som deltar i projektets genomförande 

 Ikkaido LTD (Storbritannien) - Samordnare 

 Areadne OE (Grekland) 

 Futuro Digitale (Italien) 

 Euro-Net (Italien) 

 Ikkaido Inclusive Martial Arts (Irland) 

 Stockholm Vastra Idrottsforening for Funktionsnedsatta (Sverige) 

 Cyperns universitet (Cypern) 

 Aux couleurs du DEBA (Frankrike)  
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B. Vad är e-lärande?  

1. E-lärande: Definition  

E-lärande, som kan översättas till online-lärande, samlar alla de 
inlärningsmetoder som gör det möjligt att lära sig på elektronisk väg. 

E-lärande är alltså användning av informations- och kommunikationsteknik i 
utbildningssyfte, vilket betonas av Europeiska kommissionen som 2001 
definierade e-lärande som "användning av ny multimediateknik och Internet för 
att förbättra kvaliteten på lärandet genom att underlätta tillgången till resurser 
och tjänster samt utbyte och samarbete på distans". " 1 

E-lärande finns nu inom olika sektorer och i olika former: utbildningsprogram för 
skolor, virtuella campus för universitet, tillämpningar för inlärning av anställda i 
företag eller MOOC för självstudier. 

E-lärande kan lära sig:  

 göras på ett självständigt sätt   
 drivas av en facilitator 

De har sedan en viktig roll i planeringen av aktiviteter och underlättar 
inlärningsaktiviteter för deltagarna.  

Den använder två uppsättningar kommunikationsverktyg:  

 asynkrona (tidsoberoende) metoder: användning av e-post, 
diskussionsforum, wikis och andra delade verktyg: publicering, bloggar, 
webbsändningar. 

 Synkrona verktyg (i realtid): direktkontakt genom snabbmeddelanden, 
enkäter, interaktiva whiteboards eller skärmdelning, verktyg för delning 
av program, ljud- och videokonferenser, direktsändningar på webben. 

2. Typologi för tekniker för e-lärande  

Lärandeteknikerna för e-lärande skiljer sig åt beroende på handledarens fysiska 
närvaro och de kommunikationstekniker som föredras. 

                                                 
1 https://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=COM:2001:0172:FIN:EN:PDF 

https://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=COM:2001:0172:FIN:EN:PDF
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 Kommunikationen kan vara synkron (direkt, särskilt via videokonferenser) eller 
asynkron (indirekt, t.ex. genom att tillhandahålla ett diskussionsforum). 

 

Det är möjligt att skapa en typologi för e-lärande utifrån följande: 

 Inkluderande e-lärande; 
 Förbättrat face-to-face-lärande; 
 Blandat lärande; 
 E-lärande 2.0 kallas också för socialt lärande. 

2.1. Inkluderande e-lärande  

Inkluderande e-lärande är när lärandet görs fullt tillgängligt för eleverna online. 
Eleverna har tillgång till en plattform med kurser och får följa upp dem för att 
uppnå målen. 

 

Inkluderande e-lärande är en individualiserad väg där e-lärandet är en del av 
logiken i det självstyrda lärandet och åtföljs av metodisk hjälp eller i vissa fall av 
en distanshandledare.  

Men för att dessa inkluderande e-learning-kurser ska fungera måste den som lär 
sig få handledning i användningen av lärplattformen och kunna hänvisa till någon 
som kan ge svar om det behövs. 

Med tanke på elevernas självständighet är det också nödvändigt att 
kursplattformen uppdateras regelbundet (med kursmaterial, övningar, videor) 
och att det finns en hotline för att lösa eventuella tekniska problem. 

2.2. Förbättrat face-to-face-lärande 

Förstärkt face-to-face-lärande är i huvudsak ett lärande som sker ansikte mot 
ansikte, men innehållet berikas med verktyg för lärande på nätet. 

Denna modell förutsätter att handledaren integrerar faser som omfattar 
distansundervisning vid någon tidpunkt i undervisningen. Därför kan de erbjuda 
eleverna digitala resurser eller praktiska övningar i form av frågesporter, 
frågeformulär eller spel som ska genomföras. 

 

Den här typen av lärande hjälper organisationer att förbättra kurser som hålls 
ansikte mot ansikte genom att minska kostnaderna och förbättra kvaliteten på 
lärandet genom att förstärka det med andra undervisningsmetoder, inklusive e-
lärande.  

Detta kräver dock en betydande arbetsinsats för läraren, som måste hålla kursen 
ansikte mot ansikte och skapa de nödvändiga digitala resurserna samtidigt som 
han eller hon kontrollerar att eleverna faktiskt använder dessa resurser. 
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2.3. Blandat lärande  

Till skillnad från berikat face-to-face-lärande används e-lärande huvudsakligen 
som ett komplement till undervisningen, medan blandat lärande innebär att 
man kombinerar face-to-face-lärande med personliga e-lärandemoduler.  

Blandat lärande gör det möjligt att skräddarsy undervisningen för individen 
genom att koppla ihop personlig inlärning med fördjupning genom e-lärande 
som är anpassat till elevens behov och valts i samråd med läraren. Därför kan 
undervisningsinnehållet vara mycket olika beroende på vem som får 
handledning, vilka förkunskaper denne har och om denne är fysiskt närvarande 
eller inte. 

Detta pedagogiska tillvägagångssätt är en del av trenden med flippade klassrum 
genom att uppmuntra eleverna att forska, utforska och lära sig hur de ska lära 
sig. Det vänder på inlärningen så att den verkligen är lärarledd, och prioriterar 
hemkunskap och läxor i klassrummet. 

Denna typ av blandad inlärning är en innovativ och modern trend som stöds av 
utbildningsorganisationer enligt den barometer för e-lärande som Association 
des Industriels du Numérique de l'Education et de la Formation (AFINEF)2 har 
utarbetat.  

2.4. E-lärande 2.0 eller socialt lärande  

Begreppet e-lärande 2.0 hänvisar till webbens utveckling. Till skillnad från e-
lärandets början, som är förankrat i överföringen av vertikalt lärande - kunskap 
om lärande, är e-lärande 2.0 en mer social och samarbetsinriktad form av e-
lärande. Denna förändring är kopplad till utvecklingen av digitala verktyg och 
utvecklingen av bloggar, wikis, sociala nätverk och forum för utbyte. 

Mer specifikt är e-lärande 2.0 inlärning med hjälp av kommunikationsteknik, 
t.ex. sociala nätverk eller Moocs. 

E-lärande 2.0 använder sociala spel, spel i nätverk som sänds på 
samarbetsplattformar, och lärande genom lek och spelifiering. 

Denna typ av lärande omfattar även Moocs (Massive Open Online Course), som 
är online-kurser som är öppna för alla. De lanserades på amerikanska universitet 
2011 och kopplar samman lärare, experter och studenter som kommunicerar 
uteslutande via Internet. Eleverna använder resurser som lärarna gjort och som 
är tillgängliga med fri tillgång och utan rättigheter. 

Enligt Moocs är vissa dock mer likt inkluderande e-lärandekurser (xMOOC), 
medan andra fokuserar på interaktion mellan eleverna (cMOC), vilket gör det 
möjligt att skapa eller utveckla innehåll. 

                                                 
2 https://www.afinef.net/barometre-e-learning/ 
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3.  Styrkorna med e-lärande  

E-lärande erbjuder många fördelar som traditionellt lärande inte har. E-lärande: 

 kan följas asynkront eller synkront. Traditionellt sett är e-lärande 
asynkront, vilket innebär att det inte finns någon fördefinierad tid för 
eleverna att slutföra modulen. Alla kan följa den i sin egen takt. Den som 
lär sig kan ta sin tid för att ta till sig begreppen på ett bra sätt. Nu finns det 
dock synkrona e-lärandealternativ som webbkonferenser och chattar. 
Fördelen med e-lärande är att du har ett val!  

 har en global räckvidd. Genom att lägga upp dina e-learningmoduler på 
webben kan människor från hela världen få tillgång till dem. Det finns 
ingen anledning att räkna med höga resekostnader eller ordna 
distansmöten i olika tidszoner.  

 omfattar flera olika typer av enheter. Online-moduler kan spelas på en 
dator och på mobila enheter, t.ex. smarttelefoner och surfplattor. Detta 
innebär att e-lärningsmoduler bokstavligen kan finnas i händerna på de 
personer som behöver dem när som helst.  

 är tillgänglig när behovet uppstår. I dag är författarverktygen så enkla att 
använda att det är möjligt att skapa, publicera och dela en modul på några 
timmar. Så du kan ge dina anställda det lärande de behöver när de 
verkligen behöver det. 

 är effektivare. Du kan skapa en e-learningmodul och enkelt dela den med 
tusentals elever i stället för att anordna personliga utbildningstillfällen 
närhelst det behövs. 

4. Fördelarna med e-lärande  
Oavsett om organisationen är ett universitet, en skola eller ett företag är e-
lärande en teknik som har många fördelar för både lärare och elever. 

4.1. Fördelar med e-lärande för handledare  

E-lärande gör det möjligt att sprida lärandet till alla elever oavsett geografiska 
hinder och utan problem med gränssnittet mellan eleverna. 

Användningen av digitala verktyg för inlärning bidrar till att begränsa vissa av de 
kostnader som är förknippade med personlig inlärning och är lätt att anpassa 
tack vare den digitala tekniken. Verktyg för e-lärande kan enkelt anpassas genom 
att lägga till dokument, videor eller ta bort delar som blivit föråldrade. 

Med hjälp av verktyg för online-lärande är det möjligt att föra ett skriftligt 
protokoll över det lärande som genomförts. Detta är särskilt användbart när det 
gäller utbildning som genomförs i företag, eftersom arbetsgivaren är skyldig att 
utbilda sina anställda och e-lärande bevisar att utbildning har ägt rum. 
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4.2. Fördelarna för eleverna  

Ur ett inlärarperspektiv har nätbaserat lärande också många fördelar. 

För det första kan e-lärande kurser anpassas till behoven. Elever som redan har 
grundläggande kunskaper i ett ämne behöver inte gå igenom det som de redan 
kan. De kan delta i mer avancerat innehåll, medan de som är nya i ett ämne kan 
fokusera på introduktionen till materialet. 

E-lärande är också flexibelt och anpassningsbart. Medan face-to-face-lärande 
alltid planeras vid ett fast datum och på en bestämd plats, kan den som lär sig 
via e-lärande bestämma när och var han eller hon ska få handledning (utom vid 
synkron online-lärande, där du måste vara uppkopplad vid den överenskomna 
tiden för videokonferens). 

5. Gränserna för e-lärande  

E-lärande har också vissa nackdelar. 

E-lärande är utformat för att kunna genomföras självständigt av den som lär sig. 
I vissa tekniska ämnen kan detta dock vara svårt. I detta sammanhang kan det 
vara nödvändigt med en handledd talare som svarar på frågor, vilket inte alltid 
är fallet, särskilt inte när det gäller helt och hållet nätbaserad inlärning. 

Dessutom är inlärning i sig inte nödvändigtvis motiverande. Bortsett från korta 
videoklipp för att introducera ett ämne är bristen på motivation att träna ensam 
en återkommande kritik mot digitala lärverktyg. Att lära sig helt självständigt 
kräver en viss grad av självdisciplin. 

Å andra sidan kan användningen av digitala verktyg vara otillgänglig för vissa 
människor. För dem som är oerfarna i att använda grundläggande teknik kan 
skyldigheten att utbilda sig på en digital plattform endast upplevas som en 
begränsning och en källa till stress. 

E-lärande är ett kraftfullt inlärningsverktyg som revolutionerar vårt sätt att 
undervisa och läromedel och pedagogik. Även om detta system inte lämpar sig 
för alla typer av inlärning har e-lärande ökat stadigt under flera år, enligt AFINEF-
barometern, i utbildningsinstitutioner och företag. 

6. Förbättra kvaliteten på e-lärandet  

6.1. Europeiska kriterier för erkännande och märkning  

Programmet Open Ecbcheck (E-learning programmes and institutions in 
international capacity building) från Europeiska stiftelsen för kvalitet i e-lärande 
syftar till att hjälpa institutioner som erbjuder e-lärande att bygga upp sin 
kapacitet att utvärdera sina e-lärandeprogram. Programmet uppmuntrar också 
till kontinuerlig förbättring av läroplaner online genom kollegialt samarbete och 
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jämförelser (bench learning), vilket bör bidra till att förbättra 
produktionskvaliteten. 

För institutionerna skapar Open Ecbcheck en miljö med deltagande och tillgång 
till verktyg och rekommendationer för deras praxis. Institutioner kan också 
tilldelas en kvalitetsmärkning utifrån kriterier som fastställts av gemenskapen. 

Open Ecbcheck Quality Criteria for Institutions är till exempel ett dokument för 
självkontroll som hjälper till att identifiera styrkor och förbättringsområden upp 
till den önskade certifieringsnivån. 

Kvalitetskriterierna omfattar: 

 Utbildning och lärande  

- För lärande/studenter  

- För anställda (lärare, handledare, facilitatorer, bedömare, IQA)  

- För stödtjänster för inlärning  

- För lärresurser  

 Organisationsstrategier och innovation  

- Hur integreras kvaliteten på nätbaserat lärande i organisationsstrategin och hur 
stimuleras innovation? 

 De organisatoriska processerna  

- Hur dokumenteras inlärningsaktiviteterna? 

- Utrustning och infrastruktur 

- Hur används tekniken för att stödja optimalt lärande, inklusive 
systemtillförlitlighet och dataskydd? 

6.2. Kritiska frågor för god praxis för inkluderande e-lärande  

Utvecklingen och tillhandahållandet av distansutbildning handlar inte bara om 
att föra IKT närmare potentiella elever. Det finns många frågor att ta hänsyn till 
när man identifierar god praxis. 

Hur kan utbildningsanordnare: 

 Utveckla innehåll på nätet utifrån sunda pedagogiska principer snarare än 
utifrån tekniska krav? 

 Se till att innehållet på nätet är lätt att använda och navigera? 

 Tillhandahålla online-innehåll som inte bara är "online-text"? 

 Utveckla online-innehåll som engagerar och hjälper eleverna att lära sig, 
och som kan bedömas med hjälp av relevanta arbetssituationer i det 
verkliga livet? 

 Erbjuder synkrona och asynkrona inlärningsmöjligheter? 
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 Identifiera och använda lämpliga verktyg för lärande online och 
programvara för utveckling av innehåll? 

 Upprätta och upprätthålla relationer med regionala samhällen? 

 Anpassa resurserna till regionala samhällen? 

 Hitta och stödja lämpliga handledare? 

 Tillhandahålla lämplig professionell utveckling för handledare som arbetar 
på distans? 

 Beakta kulturella överväganden i utvecklings-, leverans- och 
utvärderingsprocesser? 

 Tillgång till lämpliga leverans- och utvärderingsmöjligheter för de 
praktiska delarna av kursen när den ges på distans? 

 Identifiera de bästa IKT-programmen och alternativen? 

 Utveckla en känsla av gemenskap och kartlägga studenterna 

 Utveckla och främja relationer mellan studenter, handledare och RTO-
chefer/administration? 

 Svara snabbt och effektivt på elevernas frågor? 

 Ge flexibla utbildningsmöjligheter för att tillgodose elevernas behov? 

 Kontextualisera kursen för de studerandes specifika behov? 

 Ge stöd till språk och läs- och skrivkunnighet? 
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C. Benchmarking av riktlinjer för inkluderande metoder för e-
lärande  

1. Enligt European Centre of Excellence for e-Learning (2004) är 
kvalitetsstrategin följande  

Europeiska kompetenscentrumet för e-lärande har publicerat en guide för god 
praxis för aktörer inom e-lärande3 . En gemensam ram har upprättats för både 
kvalitetsbegrepp (standarder och uppförandekoder) i samband med resurser 
(läromedel, lärare osv.) och processer (information, administration, utformning 
av lärande, handledning osv.) för e-lärande. 

Standarder som gäller kvaliteten på resurser och processer för e-lärande måste 
särskiljas från de standarder som gäller teknik som används för att tillhandahålla 
e-lärande. 

För att upprätthålla en hög kvalitetsnivå måste inlärningsprocessen omfatta de 
åtta faserna i rätt ordning (information till kunden, förhandling, information till 
individen, förhandling om val av kurs för individen, initiering, tillhandahållande 
av e-lärande, granskning av kvalitetsvalidering, bedömning av "upplevd 
kvalitet"), där följande element ingår: 

 Ta hänsyn till kundens förväntningar; 

 Definition av utbildningsmål; 

 Utveckling av en lösning som tar hänsyn till elevens organisatoriska, 
kognitiva och psykopedagogiska parametrar; 

 Integrering av det mest effektiva bedömningsförfarandet för studenten 
för att avgöra i vilken utsträckning målen har uppnåtts. 

 Vid genomförandet av lösningar för e-lärande används ett stort antal 
tekniska verktyg som delas in i flera kategorier (möjliggörande teknik, 
innehållsproduktion, stöd till eleverna, resurser för tillämpning av 
standarder). 

National Learning Network rekommenderar att man utvecklar små enheter eller 
"lärandeobjekt". Varje liten enhet är utformad för att uppnå ett utbildningsmål 
på 10 till 30 minuter, men 20 minuter är optimalt. 

Vägledningen om god praxis för e-lärande har skapats för att främja utvecklingen 
av e-lärande av hög kvalitet. Guiden omfattar alla tillvägagångssätt för 
kvalitetskontroll inom utbildning i allmänhet och särskilt inom e-lärande.  

 

                                                 
3 https://conseil-recherche-

innovation.net/download/EEE/Guide%20de%20bonnes%20pratiques%20%C3%A0%20l'usage%20des%20acteu

rs%20du%20e-learning.pdf 

https://conseil-recherche-innovation.net/download/EEE/Guide%20de%20bonnes%20pratiques%20%C3%A0%20l'usage%20des%20acteurs%20du%20e-learning.pdf
https://conseil-recherche-innovation.net/download/EEE/Guide%20de%20bonnes%20pratiques%20%C3%A0%20l'usage%20des%20acteurs%20du%20e-learning.pdf
https://conseil-recherche-innovation.net/download/EEE/Guide%20de%20bonnes%20pratiques%20%C3%A0%20l'usage%20des%20acteurs%20du%20e-learning.pdf
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2.  Enligt Ulf-Daniel EHLERS (2003) är kvalitetsstrategin följande  

Ulf-Daniel EHLERS4 visade på de olika betydelserna av ordet "kvalitet" och de 
olika kvalitetsnivåerna (kvalitet i sammanhanget, struktur, process, prestanda 
och effekt). Varje deltagare i e-lärande uppfattar kvalitet på sitt eget sätt. 

Ehlers klassificerar kvalitet i sju olika kategorier: 

 handledning, 

 samarbete, 

 teknik, 

 kostnader/fördelar, 

 insyn i informationen, 

 strukturen för inlärningen, 

 didaktik. 

Var och en av dessa aspekter måste beaktas när man på ett korrekt sätt tar itu 
med frågan om kvalitet inom sektorn för e-lärande. 

Den statistiska analysmetoden genom gruppering gjorde det möjligt för honom 
att klassificera eleverna enligt fyra typer av profiler: 

 Individualister är innehållsorienterade. De uppskattar högkvalitativt 
inlärningsmaterial och föredrar att lära sig själva utifrån individualiserade 
inlärningsscenarier. Den här typen av studerande behöver inte kontakta 
en handledare eller gå igenom interaktion och stöd. 

 Resultatinriktade studenter prioriterar lärande för arbete och praktik 
högt. De behöver inte ha direkt kontakt med en handledare och behöver 
inte heller interaktion och stöd. 

 Pragmatiska studenter fokuserar på att tillgodose sina personliga behov 
och föredrar att samla information och råd från sin lärare. 

 Avantgardet är i huvudsak inriktat på interaktion, diskussion och 
kommunikation. De gillar att variera kommunikationsmedlen, arbeta i 
virtuella lärandegrupper och använda ny teknik. Dessa personer föredrar 
också att få individuellt stöd, information och råd från en handledare. 

Sammanfattningsvis kan vi säga att en högkvalitativ tjänst för e-lärande måste 
vara en skräddarsydd och flexibel lösning som är anpassad till elevernas specifika 
behov. 

Studien visar att ett subjektivt kvalitetsbegrepp för nätbaserat lärande måste ta 
hänsyn till fler och bredare påverkansfaktorer än enbart didaktiska eller tekniska 
aspekter.  

                                                 
4  
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Eleverna vill få stöd i sin självstyrda inlärningsprocess genom ett nätverk av 
kompletterande åtgärder som kan beskrivas som inlärningstjänster. Det verkar 
också som om inlärarnas kvalitetskrav gäller hela den fortlöpande 
inlärningsprocessen och inte bara själva inlärningsprocessen. Därför är 
förutsättningarna för lärandet (strukturernas kvalitet) och resultaten 
(produktens kvalitet) också avgörande för inlärarna. 

Att garantera kvaliteten på e-lärandet innebär därför att garantera den 
kompetens som ska läras. På så sätt kan eleverna organisera högkvalitativa 
inlärningsprocesser och utnyttja inlärningssystemets möjligheter på bästa sätt. 

3. Enligt Badrul Khan (2004) är kvalitetsmetoden följande  

Han föreslog ett ramverk med åtta spår: Institution, pedagogik, teknik, 
utformning av gränssnitt, utvärdering, ledning, coachning och etik. 

1. Den institutionella dimensionen berör: 

 Administrativa frågor (t.ex. bedömning av behov, motivation av 
studenter, organisation och förändringar, finansiering och avkastning på 
investeringar, partnerskap med andra institut, marknadsföring och 
rekrytering, antagning, ekonomiskt stöd, registrering och betalningar, 
cykel- och nivåändringar, relationer med tidigare studenter),  

 Akademiska frågor (t.ex. validering, undervisningens kvalitet, 
övervakning av personal och lärare, arbetsbelastning, klasstorlek, 
immateriella rättigheter osv.)  

 Tjänster för studenter (t.ex. förregistrering, orientering, råd och stöd, 
utveckling av inlärningskapacitet, stöd till studenter med 
funktionshinder, bibliotek, handledningstjänster, medling vid tvister, 
sociala tjänster, nyhetsbrev etc.). 

2. Den pedagogiska dimensionen av e-lärande omfattar undervisning och 
lärande.  

 Analys av innehåll, målgrupp, mål och medel,  

 Konceptuell strategi, organisation, metoder och pedagogiska strategier. 

Här är några av metoderna och strategierna för e-lärande: presentation, 
demonstration, övningar och praktik, handledning, spel, simuleringar, rollspel, 
diskussioner, interaktion, modellbygge, gruppanimering, samarbete, 
debatter, studieresor, praktik, fallstudier och motivation. 

3. Den tekniska dimensionen undersöker tekniska infrastrukturfrågor i e-
lärandemiljön, inklusive infrastrukturplanering (t.ex. teknikplaner, standarder, 
metadata, utbildningsobjekt, hårdvara och programvara (t.ex. LMS, LCMS 
osv.). 
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4. Gränssnittsdesignen avser presentationen och atmosfären i e-
lärandeprogrammen i allmänhet. Denna dimension omfattar utformningen av 
sidor och webbplatser med innehåll, navigering, funktionalitet och 
tillgänglighetstester. 

5. Bedömningen omfattar bedömning av studenterna, men även utvärdering av 
kvaliteten på den pedagogiska coachningen och lärandet. 

6. Förvaltningen av e-lärande handlar om att upprätthålla lärandemiljön och 
distribuera information. 

7. Ledsagning omfattar onlinehjälp (t.ex. rådgivning/pedagogisk hjälp, tekniskt 
stöd, karriärrådgivning och andra onlinetjänster) och resurser (online eller 
live) som behövs för att optimera inlärningsmiljön. 

8. De etiska övervägandena i samband med e-lärande rör social och politisk 
påverkan, kulturell mångfald, aktuella trender, studenternas mångfald och 
deras geografiska situation, informationens tillgänglighet, etikett och juridiska 
frågor (t.ex. policy och riktlinjer, integritet, plagiat, upphovsrätt osv.) 

4. Kvalitetsstrategi enligt EIFEL  

(Europeiska institutet för e-lärande) och LIFIA (Forum for Learning Innovations) 
utvecklade "Guide to Open Standards eQuality for Learning" (Open eQLs) eller 
(Open eQuality Learning Standards) 5för alla intressenter inom e-lärande. 

Dessa standarder tar hänsyn till användarnas förväntningar och bygger på ett 
samförstånd med leverantörerna. En ny ram har föreslagits för att garantera 
kvalitet i teknikbaserat lärande. Det innehåller 12 punkter:  

 strategisk planering,  

 ramar/program,  

 samarbete,  

 utveckling av inlärning,  

 marknadsföring,  

 Införande av undervisningsaktiviteter,  

 introduktion (information och lärande),  

 förverkligande,  

 stöd till eleverna,  

 stöd till lärare,  

 centraliserad databas,  

 bedömning. 

                                                 
20l'usage%20des%20acteurs%20du%20e-learning.pdf" https://conseil-recherche-

innovation.net/download/EEE/Guide%20de%20bonnes%20pratiques%20%C3%A0%20l 
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Ramverket fokuserar främst på analysen av utvecklingsprocessen: 

 Institutionellt stöd, 

 Utveckling av inlärning 

 Undervisning/lärande, 

 Strukturen för lärandet, 

 Stöd som erbjuds den studerande, 

 Stöd till lärarna, 

 Bedömning. 

Enligt European Centre of Excellence måste e-lärande främja social integration 
av personer med funktionsnedsättning och får inte leda till ännu mer 
diskriminering genom teknik. E-lärandet måste följa de principer som utvecklats 
i den europeiska stadgan för digital och social integration som utarbetats av en 
expertgrupp inom ramen för 6projektet "e-learning for e-inclusion" som stöds av 
EU:s initiativ för e-lärande. 

Teknikexperter och utvecklare av lärande uppmanas att följa riktlinjerna och 
standarderna för att optimera utrustningens funktionalitet och tillgänglighet. 
Potentiella användare kan vara personer med fysiska eller psykiska 
funktionshinder, personer med syn- eller hörselskador och personer med flera 
funktionshinder. 

5. Centre for University Education's Quality Approach, University of 
Ottawa, Kanada  

Inkluderande undervisningsmetoder7 syftar till att minimera effekterna av 
funktionella gränser och undanröja de hinder för inlärning som elever med 
funktionshinder upplever. Inkludering handlar om att skapa en tillgänglig 
inlärningsmiljö genom att tillgodose olika inlärningsbehov snarare än att 
tillgodose ett fåtal uttalade behov. 

Elever från alla samhällsskikt, särskilt elever med funktionshinder, kan stöta på 
hinder för inlärning. 

Elever med osynliga funktionshinder, t.ex. inlärningssvårigheter, 
uppmärksamhetsstörningar, psykiska problem etc., riskerar att stöta på olika 
hinder: stress i samband med tidshantering, svårigheter att koncentrera sig på 
uppgiften, svårigheter i samspelet med andra, svårigheter att anpassa sig till 
förändringar, lägre energinivåer, svårigheter att vända sig till en 
auktoritetsperson, informationsbehandling, läsning, stresshantering etc. 

                                                 
'usage%20des%20acteurs%20du%20e-learning.pdf 

ation.net/projets/elearning-einclusion" https://conseil-recherche-innovation.net/projets/elearning-einclusion 
7 https://www.uottawa.ca/respect/sites/www.uottawa.ca.respect/files/accessibilite-guide-inclusion-fr-2013-10-

30.pdf 

https://www.uottawa.ca/respect/sites/www.uottawa.ca.respect/files/accessibilite-guide-inclusion-fr-2013-10-30.pdf
https://www.uottawa.ca/respect/sites/www.uottawa.ca.respect/files/accessibilite-guide-inclusion-fr-2013-10-30.pdf
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Vad kan pedagoger göra för att undanröja hinder för inlärning? Hur kan kurser 
anpassas? 

 Strategi 1: Reflektera över mål, inlärningsbehov och 
undervisningsmetoder. 

 Strategi 2: Främja dynamiskt lärande och flera olika 
undervisningsmetoder. 

 Strategi 3: Erbjuda eleverna olika alternativ för att visa att de förstår 
innehållet (utvärdering). 

 Strategi 4: Tillgängligt material, skriftligt eller online, i PDF-, MS Word-, 
Powerpoint- eller Excel-format. 

För att sätta eleven i centrum för undervisningen och respektera de olika 
inlärningsstilarna måste pedagogerna först reflektera över sina metoder och 
erkänna sina egna värderingar och förväntningar för att skapa och upprätthålla 
en harmonisk och välkomnande inlärningsmiljö. Användningen av olika metoder 
för att vara så inkluderande som möjligt, interaktionen med eleverna, 
undervisningen i ämnet och utvärderingen av lärandet är alla viktiga variabler. 

6. Enligt University of Laval, Kanada, är kvalitetsmetoden följande  

Den inkluderande pedagogiska metoden8 gör det möjligt att svara på den ökade 
mångfalden bland studenterna. Den inkluderande pedagogiska metoden har 
följande mål: 

 Främja elevernas motivation för att säkerställa uthållighet i skolan; 

 Främja inkludering av alla elever genom att tillgodose deras olika behov; 

 Minska stigmatiseringen av studenter med funktionshinder. 

Den inkluderande pedagogiska metoden gynnar inte bara elever med 
funktionsnedsättning, utan även alla elever.  

Professorer vid Lavaluniversitetet, som deltog i ett program för att stödja 
utvecklingen av ett inkluderande pedagogiskt tillvägagångssätt, fann att detta 
tillvägagångssätt främjade studenternas engagemang och motivation utan att 
sänka universitetskraven. Den inkluderande metoden gör det möjligt att anpassa 
de pedagogiska strategierna för att få varje persons färdigheter på samma nivå. 

Den guide som Lavaluniversitetet har tagit fram erbjuder lärarna olika moduler9: 

 Modul 1: Att utforska det inkluderande tillvägagångssättet 

Den första modulen utforskar de teoretiska begrepp som krävs för att införa en 
inkluderande pedagogik genom den universella synen på lärande (CUA). 

                                                 
8 https://www.enseigner.ulaval.ca/sites/default/files/guide_app_inclusive.pdf 
9 Det bör noteras i förbigående att kvaliteten på utformningen av detta stöd har berikats av frågeformulär och 

utvärderingstabeller som ska hållas under hela utvecklingen av dessa fem moduler. 

https://www.enseigner.ulaval.ca/sites/default/files/guide_app_inclusive.pdf
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 Modul 2: Kartläggning av den kurs som ska ändras med slutliga mål:  

1. Identifiera faktorer för variabilitet bland kursdeltagarna; 

2. Beskriv den kurs som du vill ändra. 

 Modul 3: Identifiera lösningar för inkludering av hinder för inlärning i syfte 
att: 

1. Identifiera potentiella hinder för inlärning i din kurs; 

2. Identifiera förändringar i ditt kursmaterial, dina undervisningsmetoder och 
dina utvärderingsaktiviteter. 

 Modul 4: Experimentera med inkluderande undervisningsmetoder med 
målet att: 

1. Planera genomförandet av identifierade eller nödvändiga förändringar; 

2. Genomföra dessa ändringar. 

 Modul 5: Reflektion över inkluderande undervisningsmetoder 

1. Gör en reflekterande analys av din erfarenhet av inkluderande lärande; 

2. Gör de justeringar som behövs. 

 

Den här boken kompletteras av två bilagor som innehåller många ytterligare 
resurser: 

 Resurser för att skapa tillgängligt material och inkluderande 
undervisningsmetoder och utvärderingsaktiviteter. 

 Resurser för att planera genomförandet av förändringar. 

7. Kvalitetsmetoden enligt Eleonora Guglielman  

Guglielman tog upp frågan om tillgängligheten till e-lärande10 och tog upp 
problemet ur två olika perspektiv: 

 teknisk tillgänglighet (tillgång till plattformen för lärande på nätet); 

 Tillgänglighet i utbildningen. 

En systemisk utformning av tillgängliga online-kurser bör vara ett resultat av ett 
deltagande av experter på området, utbildare, tekniska experter, experter på 
funktionshinder, stödpersonal och slutanvändare.  

En referensmodell måste kunna anpassas till olika typer av funktionshinder, vara 
inriktad på eleven och bygga på individualiserad undervisning. Hela processen 

                                                 
10 https://www.researchgate.net/publication/221549754_E-

learning_and_Disability_Accessibility_as_a_Contribute_to_Inclusion 

https://www.researchgate.net/publication/221549754_E-learning_and_Disability_Accessibility_as_a_Contribute_to_Inclusion
https://www.researchgate.net/publication/221549754_E-learning_and_Disability_Accessibility_as_a_Contribute_to_Inclusion
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kan sammanfattas i en ram med tre huvudfaser: utformning, pedagogisk 
utformning och teknisk utformning. 

I förarbetet hänvisar Eleonora Guglielman till teorier och inlärningsparadigm för 
att ge en teoretisk struktur åt den pedagogiska modellen och utformningen av 
inlärningsmiljön. Hon tar upp följande ämnen: 

 Begränsningar: mänskliga/ekonomiska resurser, genomförandetid, antal 
användare. 

 Mål: Kursplaner och kunskap om området skall utvecklas.  

 Användare 

 typerna av funktionshinder och deras särskilda utbildningsbehov. 

En allmän klassificering av funktionshinder kan delas upp enligt följande: 
sensoriska funktionshinder, särskilda inlärningssvårigheter (läs- och 
skrivsvårigheter), uppmärksamhetsstörningar, psykiska och intellektuella 
funktionshinder, multipla funktionshinder.  

Författaren uppmanar också läsaren att använda den internationella 
klassifikationen av funktionsförmåga, funktionshinder och hälsa (ICF), som 
fastställts av WHO. 

 

Förberedelsefasen består av behov, analys och definition av elevernas krav. 

Den pedagogiska utformningen omfattar val av didaktiska metoder och 
strategier enligt den pedagogiska modellen, organisation och genomförande av 
didaktiskt innehåll och resurser som måste planeras, val av kommunikation och 
verktyg för interaktion, planering och organisering av pedagogiskt stöd från 
lärare, handledare och specialiserad stödpersonal. 

Teknikdesign är den fas där den virtuella lärandemiljön utformas och planeras, 
med en beskrivning av kommunikation, arkitektur och gränssnitt; tekniska 
standarder för tillgänglighet måste uppfyllas. 

Innovationens beståndsdelar inom forskningen: 

Syftet med forskningen är att undersöka tillgängligheten och ge 
rekommendationer till dem som arbetar med att utforma e-lärande för 
studenter med funktionshinder. I ett internationellt sammanhang börjar vissa 
författare att oroa sig för tillgängligheten till lärande; de visar att det finns en 
brist på kunskap om specifika verktyg, metoder och tillvägagångssätt för 
tillgänglighet ur ett didaktiskt perspektiv. I de studier och den forskning som 
nämns ovan om detta ämne föreslås allmänna ramar och modeller, men de 
förklarar inte hur inlärningsaktiviteterna bör utformas och planeras.  

Det finns fortfarande ingen forskning om utformningen av tillgängligt e-lärande 
som tar hänsyn till både tekniska och pedagogiska aspekter i Italien.  Det är inte 
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anpassat till behoven hos studenter med funktionshinder, och det finns ingen 
medvetenhet om användarcentrerade metoder, såsom deltagande design och 
universell design.  

Användningen av e-lärande vid italienska universitet är ett relativt nytt fenomen: 
det finns inga riktlinjer för hur man utformar en tillgänglig kurs som garanterar 
lika möjligheter till lärande för alla. För närvarande har de e-tutorer som ger 
online-kurser inte den nödvändiga kompetensen om tillgänglighet och särskilda 
behov, så de kan inte effektivt stödja studenter med funktionshinder att få 
tillgång till lärandet. 

Denna forskning syftar till att bidra till debatten om tillgänglighet:  

 ta itu med problemet i alla dess pedagogiska dimensioner,  

 integrera befintliga tekniska regler och riktlinjer med ett nytt perspektiv 
på tillgång till all inlärningsverksamhet som äger rum i en virtuell miljö. 

8. Kvalitetsstrategi enligt Istituto Tecnologie Didattiche, Italien.  

Inom utbildningsområdet utvecklas programvara för e-lärande snabbt. Även om 
de blir effektivare, mer sofistikerade och mer attraktiva för de flesta studenter, 
blir det allt viktigare för vissa elever att kunna använda dem effektivt. 

Kvalitetsmetoden ställer frågor om hur lärare känner sig om sin förmåga eller 
beredskap att utföra uppdraget att bygga ett klassrum som verkligen är 
"inkluderande" genom att fullt ut utnyttja de möjligheter som tekniken erbjuder. 

Istituto har valt två programvaror för sin undersökning11 (Essediquadro och 
Aessedi). 

Essediquadro erbjuder en tydlig översikt över tillgängliga produkter och annan 
information (sammanfattning av innehållet, område, ämne, målgrupp, 
utbildningsstrategi, förutsättningar osv.) Den ger stöd och vägledning för att 
integrera programvara och multimedia i undervisnings- och inlärningsprocessen 
genom att tillhandahålla ämnesöversikter, klassrumsrapporter med mera. 

Aessedi: Denna programvara ger tillgång till pilotförsök och bästa praxis inom 
området e-integration. Aessedi har två olika miljöer: den första är utformad för 
att stödja utformningen och utvecklingen av en utbildningsplan, den andra 
används för att visa, granska och kommentera befintliga utbildningsprogram.  

Undervisningsplaner (även undervisnings- och inlärningsenheter) kan utformas 
av vissa lärare/författare och sedan anpassas och återanvändas av andra lärare i 
olika utbildningsmiljöer.  

Systemet ger därför lärare/författare möjlighet att utarbeta strukturerade 
pedagogiska planer och samtidigt reflektera över de aktiviteter som ska 

                                                 
11 http://www.ictliteracy.info/rf.pdf/e-learningpapers_ICT.pdf 

http://www.ictliteracy.info/rf.pdf/e-learningpapers_ICT.pdf
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genomföras och deras pedagogiska värde. Det ger lärare/läsare exempel och tips 
på hur man genomför pedagogiska aktiviteter.  
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D. Urval av god praxis för inkluderande e-lärande  

1. Cypern  

1.1  Den levande boken: Förbättra läsningen för livet  

Plats: Nicosia, Cypern - European University Cyprus 

Kontaktperson:  Prof. Katerina Mavrou: k.mavrou@euc.ac.cy 

Projektets webbplats: https://thelivingbook.eu/  

Facebook-sida: https://www.facebook.com/TheLivingBookProject  

Översikt över programmet: 

 Att ta itu med de låga resultaten hos elever (9-15 år) med funktionshinder 
genom att förbättra läsförmågan och öka motivationen med hjälp av en 
innovativ strategi för läsning och en samling resurser (lektionsplaner, 
undervisningsmaterial och läromedel för lärare och föräldrautbildare). 

 Att göra det möjligt för elever (9-15 år) att utveckla sin läsförmåga och 
andra viktiga och överförbara kompetenser (t.ex. digitala färdigheter, lära 
sig att lära sig, kritiskt tänkande, samarbetsförmåga). 

 Prioritering av elever från missgynnade miljöer, inklusive elever med 
funktionshinder. 

 Att ge lärarna möjlighet att införa innovativa metoder och hantera olika 
grupper av elever. 

 Involvera föräldrarna i läsning i hemmet. 

Lärarprofil: Elever (9-15 år), inklusive elever med funktionshinder. 

Används av IKT: Designad digital 
hjälpmedelsteknik. Virtuell verklighet inom 
utbildning. 

Metoder: Projektet syftade till att utforma 
och genomföra ett utvecklingsprogram för 
utbildare och yrkesverksamma med 
utgångspunkt i olika sammanhängande 
forskningsområden, inklusive inkluderande 
utbildning och digital inkludering. 
Programmet pilottestades under våren-
hösten 2018 med en serie praktiska 
seminarier för professionell utveckling. 

Utvärdering: Utvärdering av de viktigaste 
insikterna från pilottestningen av kurserna 
Virtuell lärare och Virtuell föräldrahandledare och de uppföljande 

mailto:k.mavrou@euc.ac.cy
https://thelivingbook.eu/
https://www.facebook.com/TheLivingBookProject
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klassrumsexperimenten i projektets partnerländer, med hjälp av följande 
process; 

Pilottestning av kurser för virtuella lärare och virtuella föräldrahandledare 
(seminarier för professionell utveckling, virtuella lärare som aktionsforskare, 
praktiska aktiviteter med verktyg). 

 Uppföljning av klassrumsexperiment (efterundersökning av elever, 
kortvariga utbyten av elever). 

Kursmodell: Flera modeller finns tillgängliga: https://livingbook.cerides.eu/ 
 Professionellt utvecklingsprogram för virtuella lärare 
 Virtuell föräldrahandledare" Lärandeprogram 
 AR-verktyg 
 Lärare i virtuell verklighet inom STEM: Professionellt utvecklingsprogram 

Kommunikation med eleverna: Interaktion genom Moodle-plattformen. 

Stöd till eleverna: Användningen av tekniska hjälpmedel i utbildningen kan 
sträcka sig längre än till fysisk tillgång och tillgänglighet. I en digital tidsålder är 
hjälpmedel ett sätt att ändra och omdefiniera inlärningsmiljön för att skapa 
möjligheter och kulturer för digital inkludering i skolorna genom att erkänna 

https://livingbook.cerides.eu/


 

25 

mervärdet av teknikintegration för funktionshindrade inlärares engagemang och 
erkänna det mångfacetterade samspelet mellan person, teknik och miljö. 

Kulturella överväganden:  

 Riktlinjerna för den levande boken: metodologiska riktlinjer för lärare som vill 
genomföra den levande boken. 

 Det levande biblioteket och verktygslådor: OER-plattformen erbjuder lärare 
och elever online-verktyg (böcker, verktygslådor, social gemenskap) och 
flerspråkiga uppsättningar av praktiska lektionsplaner. 

 Blandad yrkesutbildning för "virtuella lärare", blandad yrkesutbildning för 
lärare och andra pedagoger som deltar i föräldrautbildning. 

 

1.2   Rehabilitering efter stroke  

Plats: Limassol, Cypern - Cyprus Stroke Association (CSA) 

Kontaktperson: Marina Charalambous: marina.charalambous@cut.ac.cy  

Webbplats: https://stroke.org.cy/  

Facebook-sida: https://www.facebook.com/strokecyprus/ 

Översikt över programmet: 

Riktar sig till vuxna med 
funktionshinder (25-65 år) som har 
överlevt en stroke. Programmets 
huvudsyfte är att utveckla läs- och 
talförmåga samt rörelseförmåga 
genom digital träning.  
 Några viktiga punkter att notera om 
programmet: 
 Den ger forskarna möjlighet att anta 

innovativa metoder och hantera 
olika grupper av elever. 

 Det får familjemedlemmarna att engagera sig hemma. 
 Resultaten har varit positiva, men det ersätter naturligtvis inte levande 

praktik. 
 Huvudmålet är att öka självkänslan och självacceptansen. 

Elevernas profil: Vuxna med funktionshinder (25-65 år) 

Används av IKT: Zoom, Skype, Kahoot, PowerPoint, Wordwall 

Metoder: Programmet anpassades till digitala sammanhang på grund av COVID-
19-pandemin och genomförs vanligtvis live genom praktiska seminarier. 

mailto:marina.charalambous@cut.ac.cy
https://stroke.org.cy/
https://www.facebook.com/strokecyprus/
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Terapin består av fyra övningar: upprepning, namngivningsuppgift, matchning 
och den tvingande övningen "Gör det". I den första övningen måste patienterna 
upprepa det som terapeuten säger, vanligtvis ord som används dagligen.  
I den andra övningen visas en bild 
och patienterna måste uttala det 
de ser. Den sista övningen 
innebär att man "beordrar" 
deltagaren att göra något, t.ex. 
"lyft din högra hand", och 
patienten måste följa "ordern". 
Målet är att använda fraser, 
uttala dem flytande och känna 
igen och utföra rörelser som de 
kanske har glömt. 

Utvärdering: Utvärdering: Ännu 
inte avslutad. Den bygger på terapeuternas erfarenheter.  

Kursmodell: Lektionsmodellen är indelad i olika faser. Det finns ingen tidtabell 
eftersom det är mer fokus på kvalitet än tidsramar.  

Stöd till eleverna: Före Covid-19-pandemin erbjöds gratis kurser varje vecka. Nu 
erbjuds en del av dessa sessioner online. 

 

1.3  Musikterapi  

Plats: Limassol, Cypern  

Kontaktperson:  Panagiota Kapnisi: panagiota.kapnisi@gmail.com  

Facebook-sida: MusikterapeutPanagiotaKapnisi| Facebook 

Översikt över programmet: 

 Musikterapi för vuxna med afasi på rehabiliteringskliniken vid CSA 
(Cyperns tekniska universitet) i Limassol. 

 Musikterapi för vuxna med multipla funktionshinder 
(inlärningssvårigheter, rörelsehinder) i Theotokos Foundation. 

 Musikterapi för barn och ungdomar med inlärningssvårigheter (autism, 
Downs syndrom, Alströms syndrom etc. ) och andra 
utvecklingsförseningar (privat och på Röda korsets terapeutiska center).  

 Musikterapi för barn och ungdomar med apraxi och epilepsi (Röda korsets 
terapeutiska center). 

 Musikterapi för vuxna efter anoxi eller allvarlig hjärnskada (privat sjukhus).  

Lärarprofil: Barn (3 - 10); Tonåringar (12 - 16); Vuxna (29 - 75+). 

Används av IKT: Zoom 

mailto:panagiota.kapnisi@gmail.com
https://www.facebook.com/Music-Therapist-Panagiota-Kapnisi-1490583034515538/
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Metoder: I varje enskilt fall krävs en utvärdering 
för att fastställa vad patienten behöver. Tydliga 
terapeutiska mål måste definieras och specifika 
tekniker måste tillämpas för att uppnå det 
fördefinierade målet och hjälpa patienten. Den 
primära metoden för musikterapi är klinisk 
musikimprovisation - musik skapas enligt 
patientens humör, tillstånd och ljud. Musiken 
skapas alltså av patienten, vilket får dem att känna 
att det de spelar blir lyssnat på. Kommunikationen 
sker därför genom musikskapandet (snarare än 
genom talet).  

Musikterapeuten matchar den musik han/hon 
skapar med patientens musik, ljud eller tillstånd. 
Många andra tekniker kan användas, t.ex. att 
spela/sjunga en sång som patienten känner till (för 
att utlösa ett minne - och hjälpa patienten att minnas saker (patienter med 
Alzheimers sjukdom, afasi och hjärnskador). Att skriva sånger är en annan teknik 
som kan användas. 

Utvärdering: Resultaten blir bättre om sessionerna sker fler gånger i veckan. 

Kursmodell: Lektionen inleds med en hälsning, "hello song". 

Team Aphasia: ett spel spelas med deras namn. Patienterna ombeds att uttala 
sina namn rytmiskt eller melodiskt. Vid levande sessioner kallar musikterapeuten 
på patienterna och kastar en liten boll till dem, och de spelar tillsammans så att 
var och en kan komma ihåg sitt namn. 

Därefter uppmanar musikterapeuten dem att plocka upp sina musikinstrument 
och alla spelar vad de vill, men i det här fallet leder musikterapeuten dem till en 
början enligt rytmen. De använder sina händer för att skapa rytm tillsammans 
med terapeuten. 

De gör också ljud med sina röster och sjunger sånger som de känner till. Denna 
metod främjar kreativitet och funktionsförmåga. Eller så gör de naturljud. Vem 
som helst kan uttrycka sina reflektioner om hur de kände sig eller hur de var före 
stroken. Terapin avslutas med tekniker för avslappning. 

 Barn: 1-2 gånger i veckan i 40 minuter. 

 Tonåringar: 40 min/vecka 

 Vuxna: 45min / vecka 

 Fall med hjärnskada (afasi): 2 - 3 gånger/vecka i 45 minuter.  
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Kulturella överväganden: I denna grupp ingår även utlänningar som bor på 
Cypern. 
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2.  Frankrike  
2.1  Europeiska skolan för entreprenörskap  

Plats: Pertuis, Frankrike - Comité de Bassin d'Emploi Sud Luberon  

Kontaktperson:  Alain, BERNADOY: bernadoy@sfr.fr och contact@ese-
project.eu  

Webbplats: Europeisk skola för entreprenörskap (ese-project.com) 

Facebook-sida: https://www.facebook.com/ESEproject.eu/ 

Översikt över programmet: E-learning-plattformen ger fri tillgång till olika 
kurser. Med hjälp av detta lärande lär sig studenterna hur de kan förverkliga sina 
affärsidéer. E-learningplattformen är den perfekta metoden för att skaffa sig den 
kunskap som behövs för att starta ett företag eller driva ett företag. Den erbjuder 
en omfattande katalog av kurser som består av PDF-filer och videor.  

Eleverna kan också chatta med varandra, vilket är ett utmärkt sätt att utbyta tips 
och diskutera inlärningen. En personlig utvärdering med statistik ger dessutom 
eleverna en överblick över sina framsteg. Dessutom kan de också testa sina 
kunskaper eller sin förståelse genom olika frågesporter. 

Den största fördelen med plattformen för e-lärande är autonomi. Eleverna kan 
lära sig själva, vilket innebär att de kan hantera sin egen arbetstid och studera 
de kurser som intresserar dem mest. Detta ger en mycket personlig 
inlärningsupplevelse för varje elev. 

 

De första stegen för att starta ett nyföretag 
Det övergripande målet med denna uppsättning ämnen är att ge entreprenörer 
viktiga verktyg för de första stegen i att starta ett företag. Målet är att 
studenterna ska ha en god grund för att utveckla affärsidén. 

 Företagens sociala ansvar 
Målet är att utbilda yrkesverksamma för att genomföra en strategi för 
företagens sociala ansvar (CSR), från identifiering av problem till utarbetande av 
en handlingsplan och skrivande av en CSR-rapport. 

 Ekosystem för företagande 
Målen för inlärningen 
 Öka medvetenheten om entreprenörskapets socioekonomiska roll i deras 

område, eftersom det är nyckeln till dynamik i en region. 
 Förstå systemen för samverkan mellan de olika aktörerna i en företagsmiljö. 
 Identifiera de förbindelser som ett företag eller en entreprenör kommer att 

utveckla med olika intressenter och nätverk.  
 Hur man främjar uppkomsten av ett entreprenörssystem och hur ett företag 

kan använda det. 

mailto:contact@ese-project.eu
mailto:contact@ese-project.eu
https://ese-project.com/
https://www.facebook.com/ESEproject.eu/
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 Förstå sambanden mellan entreprenörssystem och närliggande begrepp som 
industridistrikt, kluster och innovationssystem. 

 Entreprenörskap, varumärken och varumärkesprocess 
Huvudsyftet med kursen är att ge entreprenörer viktiga verktyg för att söka efter 
affärsidéer, utvärdera idéer och starta ett företag. Vidare kommer eleverna att 
lära sig om varumärkesbyggande, vilket är en av de viktigaste färdigheterna för 
företagare.  
 

 EU:s finansieringsmöjligheter för företag 
Det övergripande målet med dessa ämnen är att ge företagare kunskap om EU:s 
institutionella system och dess beslutsprocess. Målet är att ge studenterna de 
viktigaste verktygen om EU:s institutionella och finansiella ramar och EU-
finansiering. Studenterna kommer att förvärva kompetens och färdigheter för 
att skriva och förvalta ett europeiskt projekt, t.ex. svara på en inbjudan att lämna 
förslag, redigera projektstrukturen, bygga upp ett partnerskap och skapa en 
budgetplan. 

  Möjligheter till socialt entreprenörskap för företag 
Det övergripande målet med denna uppsättning ämnen är att ge företagare 
kunskap om socialt entreprenörskap som ett begrepp som nyligen har blivit 
populärt på grund av dess innovativa sätt att bedriva affärsverksamhet. 
Studenterna kommer att få en förståelse för socialt entreprenörskap, den 
ekonomiska modellen för socialt entreprenörskap och formerna för att driva 
sociala företag. Studenterna kommer att förvärva kompetens och färdigheter för 
att beskriva sociala företag i Europa och jämföra modellen med de 
sydeuropeiska länderna och Kina. Studenterna kommer att lära sig om Triple 
Bottom Line - en särskild redovisningsram. 

Lärarprofil: Denna plattform var avsedd för personer som står långt från 
arbetsmarknaden och för de mest utsatta på arbetsmarknaden: ungdomar, 
kvinnor och äldre. På grund av hälsokrisen i samband med COVID har dock 
målgrupperna utvidgats. 

Används av IKT: Plattform för e-lärande 

Metoder: Programmet är utformat som ett asynkront inlärningsformat. 
Alla som är intresserade av att delta i detta program bör registrera sig på 
onlineplattformen  
ESE-projektet - Europeiska skolan för entreprenörskap - Mitt campus (ese-
project.eu) 

 
Utvärdering: 

https://elearning.ese-project.eu/index.php
https://elearning.ese-project.eu/index.php


 

31 

 Företagens sociala ansvar: Kontinuerlig kunskapsbedömning med 
sammanfattningar och kursfrågor. 

 Ekosystem för företagande: Presentation av en aktuell fallstudie och/eller 
ett personligt projekt för att skapa ett företag. Studenterna kommer att 
presentera sitt projekt för skapande eller övertagande av ett företag. 
Projektet ska presenteras muntligt (med hjälp av datorstöd) och skriftligt. 

 Entreprenörskap, varumärken och varumärkesprocess: Aktivt deltagande i 
föreläsningar och seminarier. Presentation av en affärsmodell. 

 EU:s finansieringsmöjligheter för företag: Öppna frågor och frågeformulär 
med flervalsfrågor. 

   Möjligheter till socialt entreprenörskap för företag: Kunskapsbedömning 
med hjälp av kursfrågor och inlärarnas tillägnande av identifierad kunskap. 

 De första stegen för att starta ett nyföretag: Kontinuerlig 
kunskapsbedömning med frågor. Examination. PowerPoint-presentation. 
Muntlig presentation. Hemarbete. 

Kommunikation med eleverna: Eleverna kommunicerar skriftligen med läraren 
via plattformen. 

Stöd till eleverna: Utöver lärarstödet finns det IT-stöd, videor och andra resurser 
som svarar på vanliga frågor.    



 

32 

3.  Grekland  
3.1  Lärande inom yrkesutbildningen  

Plats: Plats: Kalamata, Grekland, Areadne LLC  

Kontaktperson: Kontaktperson: Yanis Papadopoulos, 
papadopoulos@areadne.gr 

Webbplats: https://www.areadne.eu/ 

Översikt över programmet: Grundläggande principer för vuxenutbildning 

Ett distansutbildningsprogram för lärare och handledare som förbereder sig för 
den grekiska statliga certifieringen för vuxenutbildare och en fristående 
kvalifikation inom vuxenutbildning och lärande i Grekland. 
När kursen är avslutad får praktikanten en utmärkelse: 
Intyg om godkänd närvaro. 
Tvåspråkigt tillägg till Euro Pass Certificate Supplement med överförbara ECVET-
enheter för användning hemma eller utomlands.  

Används av IKT: Plattform för e-lärande 

Metoder: Programmet är utformat för asynkron inlärning. 
Alla som är intresserade av att delta i programmet bör registrera sig på 
onlineplattformen http://www.areadne-elearning.gr/. 

Utvärdering: Varje modul avslutas med en kort skrivuppgift som är en 
utvärdering av programmet. Handledaren korrigerar uppgiften och svarar via 
plattformen till eleven med kommentarer om uppgiften och ger ett betyg. Om 
arbetet inte uppfyller kriterierna ska den studerande följa 
feedbackkommentarerna och riktlinjerna för att göra de nödvändiga 
korrigeringarna och skicka in uppgiften på nytt för utvärdering. 
 Praktikanten måste slutföra alla uppgifter.  

Kursmodell: Kursen består av 10 inlärningsenheter och ett slutprojekt. Alla 
enheter är av praktisk karaktär och bygger på fallstudier. 
Varje enhet åtföljs av en självutvärdering och en skrivuppgift som utvärderas av 
en handledare. 
Det slutliga projektet väljs av praktikanten och är praktiskt inriktat, även om 
akademiska uppgifter också kan accepteras om handledaren godkänner det.  
Varje enhet tilldelas en föreslagen längd (t.ex. 40 timmar) i enlighet med 
nationell lagstiftning. 

Kommunikation med eleverna: Eleverna kommunicerar skriftligen med läraren 
via plattformen. Telefonkommunikation är också möjlig om eleven begär det. 

Stöd till eleverna: Utöver lärarstödet finns det IT-stöd via telefon under arbetstid 
samt videor och andra resurser som svarar på ofta ställda frågor. 

mailto:papadopoulos@areadne.gr
https://www.areadne.eu/
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Kulturella överväganden: Programmet är främst avsett för personer som 
undervisar, vill undervisa eller har ansvarspositioner inom strukturer för livslångt 
lärande. 
Men den är också öppen för pedagoger som vill lära sig mer om vuxenutbildning 
och alla andra intresserade.  
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4.  Irland och Storbritannien  

4.1 Deltagande, rekreation och inkludering genom kampsportsutbildning 

(PRIME) 
 

Plats: Tyskland, Berlin, ICSSPE e.V.  

Kontaktperson: Ray Sweeney: ceo@ikkaido.eu 

Webbplats: https://www.ikkaido.eu 

 

Vad är PRIME?  

PRIME - Participation, Recreation and Inclusion through Martial Arts Education - 
är ett unikt projekt som samfinansieras av Europeiska unionens Erasmus+-
program. Dess uppgift är att utveckla en högkvalitativ tränarram för att stödja 
främjandet av ett hälsosamt deltagande i kampsporter bland personer med 
funktionsnedsättning i Europa. Detta ramverk är det första i sitt slag och är 
skrivet inom ramen för den europeiska referensramen för kvalifikationer (EQF) 
och liknande internationella standarder som den europeiska referensramen för 
idrottscoachning.  

Kampsporter är en ovanligt mångsidig och anpassningsbar idrottsform som 
erbjuder populära sammanhang för att engagera och stödja den hälsosamma 
utvecklingen hos personer med funktionsnedsättning. Dessutom kan 
kampsporter genom denna ram introducera en rad olika erfarenheter av 
självförsvarslära och - eftersom personer med funktionshinder i Europa ofta är 
måltavlor för våldsbrott, inklusive våld i hemmet, mord, överfall, våldtäkt och 
rån - kommer dessa erfarenheter också att ge betydande bidrag till deltagarnas 
självförtroende, säkerhet och välbefinnande.  

Målen för PRIME och detta ramverk för coachning är alltså följande:  

- att främja integration och underlätta tillgången till kampsport för personer med 
funktionshinder;  

- Att öka självförtroendet, den fysiska kompetensen och den fysiska 
aktivitetsnivån bland personer med funktionsnedsättning i Europa genom att 
främja högkvalitativ tränarutbildning i kampsport;  

- Att få ackreditering av tränare i kampsporter att överensstämma med 
internationella standarder för bästa praxis.  

Motivet bakom målen är:  

- stödja spridningen och tillämpningen av EU:s stadga om de grundläggande 
rättigheterna, fördraget om Europeiska unionens funktionssätt och FN:s 

mailto:ceo@ikkaido.eu
https://www.ikkaido.eu/


 

35 

konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, som alla 
handlar om att utveckla strategier och evenemang för att stödja 
funktionshindrade personers deltagande i idrott och fysisk aktivitet;  

- att utveckla grunden för den första jämförbara EQF-kompatibla ramen för 
utbildning och ackreditering av tränare inom kampsporter; 

 - att erbjuda en populär kontext för att engagera och stödja den hälsosamma 
utvecklingen hos personer med funktionsnedsättning;  

- Öka tillgången till självförsvar för personer med funktionshinder genom att lära 
sig kampsport för att reagera på våldsbrott, inklusive våld i hemmet, mord, 
misshandel, våldtäkt och rån;  

- stödja följande mål för hållbar utveckling:  

Innehållet i ramverket utvecklades genom:  

- Kvalitativ datainsamling och analys, skrivbordsgranskningar och granskning av 
befintligt utbildningsmaterial; identifiering av motiv och möjligheter till 
deltagande samt hinder för detta; konsolidering av befintliga bevis, 
kvalifikationer och ramar för utbildning av coacher; utarbetande av rapporter 
om god praxis; utveckling av ramar;  

- Pilotering med nationella och internationella kampsportsorganisationer och 
tränare;  

- Utveckla resurser för tränare och andra på en särskild webbplats.  

 

PRIME-partnerskapet har samlat ett unikt konsortium av organisationer från 
EU:s olika medlemsstater. Förutom Ikkaido, den ledande organisationen för 
inkluderande utbildning av tränare inom kampsporter.  Partnerskapet omfattade 
International Council for Coaching Excellence, Unesco Chair in Transforming the 
Lives of People with Disabilities, their Families and Communities, through 
Physical Education, Sport, Recreation and Fitness vid Tralee Institute of 
Technology, Irland, The Association for International Sport for All och, som 
projektledare, International Council of Sport Science and Physical Education. 
Partnerna samarbetade och stödde Ikkaido och ICSSPE för att sammanställa 
denna unika ram. Projektet fick starkt stöd av Ken Black, The Inclusion Club och 
Lydia Zijdel Foundation.  Tre andra kampsportsorganisationer deltog: 
Association of Wado Karate-Do Kai Shin Gi Tai Italy, International Taekwondo 
Federation och Hayashi Karatecenter e.V. 



 

36 

 

 

  



 

37 

 
 

 
 
 



 

38 

5.  Italien  
5.1  Inkluderande lärande för kampsporter  

Plats: Italien - Potenza - EURO-NET 

Kontaktperson: Antonino Imbesi: primae.euronetpz@gmail.com 

Webbplats: https://accademiadelleartimarziali.org/ 

Facebook: https://www.facebook.com/accademiadelleartimarzialipotenza/ 

Instagram: https://www.instagram.com/accademiadelleartimarziali 

Lärandeprogram/programöversikt:  
Det inkluderande inlärningsprogrammet syftar till att barn med 
uppmärksamhetsstörningar och autismspektrumstörningar ska delta i en 
inlärningsgrupp tillsammans med andra barn.  
Det första målet är att lära sig och respektera kampsportsreglerna (som rör 
reglerna för att vara tillsammans, respekt, vänskap och fair play). 
Därefter följer målet att stärka individen, öka självkänslan och öka uppfattningen 
och acceptansen av sig själv och sin mångfald som en rikedom för hela gruppen. 
Begreppet självförsvar lär man sig underförstått i kampsportstudier, vilket är ett 
annat värdefullt mål att uppnå för barn med och utan funktionshinder. 
Sist men inte minst bidrar inlärning av kampsportstekniker till utvecklingen av 
fysiska färdigheter. Alla kan lära sig, men var och en i sin egen takt. Alla mål 
måste genomföras i nöjes namn. 

Elevernas profil: Barn från 6 till 12 år med Dsa, Bes, Adhd.  

Används av IKT:  Handhållna enheter, datorer, nätverksdatorer och Internet för 
att producera och njuta av video och ljud. 

Metoder: Lärandet är alltid föreslaget i en lekfull form. Allt, även den tekniska 
delen, lärs ut som en lek.   
Spelet gör det lättare för barnen att acceptera misslyckanden.  De avskräcks inte 
från att försöka igen och att engagera sig för att förbättra sig och överskrida sina 
gränser. 
Spelet är dynamiskt eftersom det hela tiden samverkar med läraren.  
Det är ett spel: 
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 fysisk: barnet ombeds att 
göra en viss övning och till 
exempel att räkna hur många 
gånger det kan göra den inom 
en viss tid. Nästa gång kan du 
be honom/henne att göra 
den minst en gång till. 

 kreativt: barnet ombeds att 
hitta på något om veckans 
ämne. Han/hon kan hjälpa 
läraren att bestämma vilka 
nya svårighetsgrader som ska tillämpas på spelen. 

 resolution: barnet ombeds att göra den rätta övergången från en viss 
position. 

 Deltagande: Även om barnen interagerar med varandra via 
onlineplattformen är det i rangordning och i bältesordning - de spelar spel, 
delar ett meddelande, räknar upp till 10. 

  

Utvärdering: Bältesbefordran är avgörande för bedömningen av framsteg inom 
kampsporten. Kraven för att erhålla ett nytt bälte får inte bara vara tekniska i ett 
inkluderande kampsportskoncept.  

I utvärderingen beaktas andra viktiga parametrar: förmågan att lära sig en regel, 
respektera andra barn och läraren, delta i aktiviteterna och i de flesta fall 
förbättra sin utgångssituation. 

Kursmodell: Kursen är uppdelad i 
tre lektioner per vecka: två 
lektioner på gymmet (från 60 
minuter) och en lektion online 
(från 45 minuter); barnen är 
uppdelade efter ålder (4-6; 7-9; 
10-12). 
Barnen kan delta i lektionen 
online eller ladda ner sessionen. 

Lektionsmodellen: Varje lektion 
är uppdelad i olika faser som är markerade med en symbol som identifierar dem. 
Lektionsschemat visas i gymnastiksalen (på en färgad affisch) och är alltid synligt 
på skärmen för att identifiera varje inlärningsfas.  

Lärdomen: 
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 Börja med hälsningen, ett viktigt ögonblick av respekt för läraren, 
klasskamraterna och platsen för inlärning.  

I gymnastiksalen ställs barnen på rad framför läraren i bältesordning.  Vid 
lektioner på nätet placeras de framför skärmen, framför läraren, för att markera 
början av sessionen och koncentrationen.   

 Uppvärmningsfasen (20 minuter): sker ofta genom lekfulla 
gruppaktiviteter där barnen turas om att utföra uppgifter och spela roller. 
Vid lektioner på nätet utför barnen enskilda uppgifter (hoppa och passera 
under en stol ett visst antal gånger, leta efter den färg som läraren frågar 
efter på kortast möjliga tid osv.)  

Sedan gör vi några stretchövningar med barnen (medan de stretchar, räknar de 
upp till tio i taget eller svarar på roliga frågor). 

 Teknisk fas (varaktighet: 15 min): läraren visar de tekniker som ska 
återges. I gymmet placeras barnen i par och byter partner efter en kort 
stund så att alla kan arbeta tillsammans med alla andra: detta bidrar till 
att förbättra fokusnivån, inkluderingen och socialiseringen av alla barn. I 
lektionen på nätet reproduceras teknikerna i skuggstrid.  

Koncentrationen är högst i denna fas. 

 Kampsimuleringsfasen (gymnastiklektion) (varaktighet: 15 minuter): 
hjälper barnen att jämföra sig själva och sin personliga utveckling.  

Läraren bestämmer paren, och för att främja delaktighet bjuds barnen in och 
uppmuntras att konfrontera barn i lägre och högre klasser än de själva.  

 Båda inlärningarna avslutas med en rolig fas (varaktighet: 10 minuter). 
Denna sista stund innehåller fria kroppsövningar med musik. Sedan 
föreslår läraren en lek som påminner om en av kampsportens 
grundläggande regler som upprepas under hela veckan (i online-kurser 
kan man göra en teckning). 

Kommunikation med eleverna: 
Kommunikationen med eleverna sker på 
olika sätt: via appen för 
snabbmeddelanden, via webbplatsen 
för information om scheman, kurser osv. 
och via bloggdelen för att informera om 
nyheter om verksamheten och 
onlineplattformen för att sprida 
lektioner. 

Stöd till eleverna: Alla IKT som används, 
alla apparater som gör det möjligt att 
genomföra aktiviteter. 
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Kulturella överväganden: Allt mer vetenskaplig forskning utförd av psykologer 
och barnläkare bekräftar de goda effekter som kampsporter har på barn och 
växande ungdomar, särskilt när det gäller inlärningssvårigheter, hyperaktivitet 
och uppmärksamhetsstörningar. Vissa studier visar att kampsporter i allt större 
utsträckning används för att involvera och inkludera personer med 
funktionshinder i olika sociala miljöer.   

Barn med uppmärksamhetsstörningar och autismspektrumstörningar som 
kommer och arbetar i lärgrupper finner en tillgänglig och inkluderande miljö där 
de kan integreras och uppnå utmärkta resultat, tack vare kampsportens läror och 
värderingar. Genom det fysiska och mentala engagemanget och förhållandet till 
andra barn (pojkar och flickor) är det möjligt att inkludera alla kulturella aspekter 
som hindrar dem från att uttrycka sig. 

Vilken lärdom kan vi dra av denna bästa praxis? 
Det är viktigare att lärandet är kopplat till traditionella modeller 
(frontalundervisning) kan utveckla övergripande färdigheter som 
problemlösning, kritiskt tänkande, samarbete, kreativitet, beräkningstänkande 
och självreglering. 
Det finns belägg för att kampsportsutövning i skolåldern bidrar till att utveckla 
och/eller förbättra dessa övergripande färdigheter. 
Dessa nyckelkompetenser är viktigare än någonsin i vårt snabbt föränderliga 
samhälle. 
E-lärande och webbverktyg är strategiska resurser för att övervinna hindren i 
samband med traditionell verksamhet och för att effektivt tillgodose 
utbildningsbehoven hos studenter med funktionshinder.  
Det är viktigt att skapa tillgängliga vägar ur ett tekniskt perspektiv och ur ett 
metodologiskt-didaktiskt perspektiv för att garantera inkluderande och 
högkvalitativa inlärningsupplevelser för alla elever, oavsett 
funktionsnedsättning. 
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5.2  Inkluderande idrottsinlärning för att stödja våldsoffer  

Plats: Italien - Potenza - EURO-NET 

Kontaktperson: Antonino Imbesi: primae.euronetpz@gmail.com 

Webbplats: https://accademiadelleartimarziali.org/ 

Facebook: https://www.facebook.com/accademiadelleartimarzialipotenza/ 

Instagram: https://www.instagram.com/accademiadelleartimarziali 

Lärandeprogram/programöversikt:  
Programmet för inkluderande lärande syftar till att involvera kvinnor som utsatts 
för våld (och flickor med intellektuella funktionshinder) i blandade klasser. 

Det första syftet är att utveckla kvinnan som individ genom att öka självkänslan 
och självuppfattningen, och acceptans för att känna igen och använda sina 
styrkor för att möta alla situationer. 

För att uppnå detta är det en prioritet att involvera och öka medvetenheten 
bland studenterna om frågor som rör könsrelaterat våld. 

I undervisningen och studiet av kampsportstekniker ingår begreppet självförsvar 
och förvärvandet av ett större självförtroende för den egna förmågan. En av 
kampsportens grunder är att sinnet styr allt: kroppen kan förvärva specifika 
färdigheter och förmågor endast genom att träna sinnet med hängivenhet. 

Slutligen bidrar inlärning av kampsportstekniker till utvecklingen av fysiska 
förmågor. 

Alla kan lära sig, men i sin egen takt. 

Elevprofil: män och kvinnor över 15 år, kvinnor som är offer för våld över 15 år. 

Används av IKT: Handhållna enheter, datorer och Internet för att producera och 
njuta av video och ljud. 

Metoder:  Ingen får känna sig 
förolämpad och alla ska förstå 
förklaringen.  

Grundläggande tekniker lärs ut och 
är lätta att förklara och snabba att 
lära sig. Det är effektiva tekniker 
som utnyttjar snabbhet, spakar och 
vikt till din fördel. Eleverna placeras 
i par längs två linjer, en framför den 
andra (de byter inlärningspartner 
på lärarens kommando).  
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En del av tekniken innebär att den ena personen står upp medan den andra står 
på marken. Det är här som de flesta aggressioner förmodligen slutar. 

Den inkluderande kursen gör det möjligt för alla att interagera och lockar 
lyssnare och observatörer. 

Utvärdering: Bältesfärgen avgör hur man bedömer framstegen i kampsporten. 
Kraven för att erhålla ett nytt bälte får inte bara vara tekniska.  
I utvärderingen kommer andra viktiga parametrar att beaktas: förmågan att få 
självförtroende, att övervinna gränser, att respektera och hjälpa klasskamrater, 
att delta i aktiviteter och att förbättra sig själv sedan man deltog i kursen. 

Kursmodell: Kursen består av lektioner i klassrummet (två gånger i veckan) och 
gruppstöd på nätet (utbyte av personliga erfarenheter och identifiering av 
aggression, utvärdering, kunskap om hur man ska agera, hur man tar sig ur våld 
eller misshandel, övervinna obehagssituationer). I gruppen deltar också en 
psykolog.  
Klassrumslektionerna varar i 60 minuter och omfattar elever av båda könen som 
är över 15 år. 
Lektionens struktur: Lektionerna börjar alltid med en hälsning, ett viktigt 
ögonblick av respekt för läraren, klasskamraterna och platsen för inlärning. 
Eleverna ställer sig på rad framför läraren i bältesordning. 

 Uppvärmningsfas (10 minuter): kardiovaskulära övningar och 
stretchövningar (varierande) för att förbereda och värma upp kroppen 
inför inlärningen. 

 teknisk fas (varaktighet: 30 minuter). Läraren visar de tekniker som ska 
kopieras. Eleverna ställer sig i en cirkel och observerar och lyssnar till 
förklaringen. Sedan arbetar de i par för att replikera och prova teknikerna. 

 Simuleringsfasen (varaktighet: 15 minuter): Arbeta i par för att simulera 
ett slagsmål eller en aggression. Läraren bildar nästan alltid paren för att 
främja integration och se till allas fysiska säkerhet. 

 Träningen avslutas med en nedkylning (5 minuter): stretching och 
andningsövningar.  

 

Teknikerna filmas för att ge möjlighet att se dem igen och för att upprepa dem 
mentalt. Videon skickas till alla deltagare. 
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Lyssnargruppen träffas en gång 
i veckan.  
Gruppen föreslår aktiviteter 
som syftar till att involvera 
deltagarna i temat 
könsrelaterat våld, om mäns 
och kvinnors roll i samhället, 
om att stärka personen genom 
att skaffa verktyg för att 
bekämpa diskriminering och 
öka deras medvetenhet. Det 
finns stunder av interaktion och 
utbyte.  
Gruppen ägnar särskild uppmärksamhet åt de fysiska och psykiska fall av 
aggression som kan inträffa dagligen, för att förebygga farliga situationer, göra 
det möjligt för offren att undkomma aggressioner och avskräcka från våld innan 
polisen ingriper. 
 
Kommunikation med eleverna: Kommunikationen med eleverna sker på olika 
sätt: 
-Informationer i sociala medier - grupper för direkt kommunikation och för att 
dela videorna. 
-webbplats för information om scheman, kurser etc. och en blogg för att 
informera om nyheter om verksamheten. 
-onlineplattform (lyssnargrupp) 

Stöd till eleverna:  Alla typer av IKT användes, alla apparater som gör det möjligt 
att genomföra aktiviteter. 

Kulturella överväganden:  Kampsporter var länge en mansdominerad sport. 
Kvinnor utgör fortfarande bara en liten andel av eleverna i dessa discipliner.  

Blandade kurser är en inkluderande aspekt. Ur ett etiskt perspektiv är det viktigt 
att även kvinnor kan få tillgång till kampsportsutbildning och självförsvar, 
eftersom de löper större risk att utsättas för våld.  

Vilken lärdom kan vi dra av denna bästa praxis? 
Kampsporter bekräftas som ett viktigt instrument för integration och stöd på 
grund av sina grundläggande principer och värderingar.  

Att utöva kampsport bidrar till att utveckla en kultur av respekt, vilket är ett 
grundläggande begrepp för samexistens. 
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Kampsporter erbjuder praktiska åtgärder (tekniker) och resurser för att 
förebygga alla former av våld, fysiskt eller psykiskt, mot kvinnor och i alla 
sammanhang. 

  

 



 


